ПРОТОКОЛ № 1
заседания  аукционной комиссии по рассмотрению заявок
на участие в аукционе на  право заключения договора
купли-продажи муниципального движимого имущества  находящегося в
собственности Муниципального образования «Шегарский район»
по извещению №170217/0165208/01
с. Мельниково Шегарский район Томская область                               20.03.2017 года

Место проведения: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Калинина, д.51, каб. № 18.

Время проведения: 14 часов 00 минут.

Аукцион проводится согласно Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ  «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями на 29.12.2015), Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Постановления Правительства РФ от 12 августа  2002г. № 585 «Об утверждении положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и положения об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе» и на основании постановления Администрации Шегарского района Томской области  от 15.02.2017 № 103.

В состав комиссии, созданной Распоряжением от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016 №64) входят 5 человек.
Присутствовали:

Председатель комиссии:  Ермоленко В.П. – Первый заместитель Главы Шегарского

                                            района
Зам. председателя:            Саушкина И.В. – начальник экономического отдела

                                            Администрации Шегарского района

Секретарь комиссии:        Богданова И.В. – ведущий специалист - экономист
                                            Администрации Шегарского района

                          Члены комиссии:               Смирнов А.В. – юрисконсульт Администрации

                                            Шегарского района

Кворум имеется, заседание правомочно.

Общий порядок работы комиссии:

1.Рассмотрение поступивших заявок с прилагаемыми к ним документами для участия 22 марта  2017 года в открытом аукционе на право заключения договора купли-продажи муниципального имущества:

        Лот№1 - Ванна–пастеризатор ИПКС-072-350 нержавеющая, емкость 350 литров.
Начальная цена продажи имущества:
      Лот № 1 – 30 136  (Тридцать  тысяч сто тридцать шесть) рублей 00 копеек.

      Величина повышения цены (шаг аукциона – 5%):
      Лот № 1 – 1 506(Одна тысяча  пятьсот шесть) рублей 80 копеек.
      Размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

      Лот № 1 – 6027 (Шесть  тысяч двадцать семь) рублей 20 копеек.
2. Принятие решения о допуске к участию в аукционе.

Слушали  Ермоленко В.П. о  поступлении заявок:
      -аукцион проводится в соответствии с постановлением Администрации Шегарского района Томской области от 15.02.2017 № 103.
      -дата публикации извещения на сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru/ и на сайте Шегарского района www.shegadm..ru – 17.02.2017.
      -дата и время  окончания срока подачи заявок на участие в аукционе -17 час. 00 мин. 15.03.2017 года.
На момент окончания приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора купли-продажи  движимого имущества   по Лоту №1 были поданы  и зарегистрированы  следующие заявки (бумажный носитель):

	№

претен

дента
	Дата

приема заявки
	Время приема заявки
	Регистра

ционный

номер заявки
	Сумма

задатка

	Наименование претендента

	1
	09.03.2017

	15-55
	1
	6027,20
	Сапунов Сергей Анатольевич, паспорт:6902 468518 Отделом внутренних дел Шегарского района Томской области, 27.06.2002.
Томская область, Шегарский район, с. Баткат, ул. Новая, д.4, кв.2

	2
	15.03.2017

	10-05
	1
	6027,20
	Быбко Александр Николаевич, паспорт:6904 079329 Шегарским РОВД Томской области, 27.04.2005.
Томская область, Шегарский район, д. Старая Шегарка,
ул. Пролетарская, д.26.

       Заявки по лоту №1 поданы Претендентами в установленный в информационном сообщении срок.  Предоставленные  Претендентами документы, приложенные к заявкам, соответствуют установленным требованиям.

       Отозванных заявок на участие в аукционе нет.

       Факт поступления установленной суммы задатка от Претендентов подтверждается выписками с лицевого счета Муниципального казённого учреждения «Администрация Шегарского района».

      Рассмотрев поступившие заявки, комиссия постановила:

	Регистрацион-ный №  заявки
	№ лота
	Наименование претендента
	Допуск
	Отказ (причины)

	1
	1
	Сапунов Сергей Анатольевич, паспорт:6902 468518 Отделом внутренних дел Шегарского района Томской области, 27.06.2002.

Томская область, Шегарский район, с. Баткат, ул. Новая, д.4, кв.2
	Допущен
	---------------

	2
	1
	Быбко Александр Николаевич, паспорт:6904 079329 Шегарским РОВД Томской области, 27.04.2005.

Томская область, Шегарский район, д. Старая Шегарка,

ул. Пролетарская, д.26.
	Допущен
	---------------

     Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте торгов: www.torgi.gov.ru  и  на сайте Шегарского района www.shegadm.ru.

Подписи:

Председатель Комиссии:         _______________ / Ермоленко В,П./

Зам. председателя комиссии:  _______________ /Саушкина И.В./

Секретарь комиссии:               _______________ / Богданова И.В./

Члены комиссии:                    _______________ / Смирнов А.В./